СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 28  »  августа    2023 г.                      № 14
с. Вострово

Об исполнении бюджета муниципального

образования Востровский сельсовет

Волчихинского района Алтайского

края за 2 квартал 2023 года
      В соответствии с Уставом муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края.

     Совет народных депутатов Востровского сельсовета РЕШИЛ:

     Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края за 2 квартал 2023 года по доходам 1865,8 тыс. руб. и по расходам в сумме 2212,0 тыс. руб., согласно приложению № 1.
 Глава сельсовета                                                       В.В. Дереганов

	Приложение № 1

	Утверждено Советом народных

	депутатов Востровского сельсовета

	Исполнение бюджета муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края за 2 квартал 2023 год

	Наименование
	План на 2023
	Исполнено
	% исполнения к годовому плану

	ДОХОДЫ

	Собственные доходы
	1267,0
	581,0
	45,9%

	Налог на доходы физических лиц
	103,0
	40,0
	38,8%

	Единый сельскохозяйствееный налог
	200,0
	353,8
	176,9%

	Налог на имущество физических лиц
	122,0
	28,5
	23,4%

	Земельный налог (поселение)
	130,0
	134
	103,1%

	Земельный налог (с/х назначения)
	706,0
	24,6
	3,5%

	Госпошлина
	6,0
	0
	0,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2154,0
	1284,8
	59,6%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	715,8
	201,8
	28,2%

	Иные межбюджетные трансферты
	1213,0
	970,4
	80,0%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	225,2
	112,6
	50,0%

	Прочие субсидии

	#ДЕЛ/0!

	Всего доходов
	3421,0
	1865,8
	54,5%

	РАСХОДЫ

	01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1729,8
	838,0
	48,4%

	0102 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	510,0
	230,0
	45,1%

	0104 Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	913,2
	427,4
	46,8%

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	306,6
	180,6
	58,9%

	02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	225,5
	56,3
	25,0%

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	225,2
	112,6
	100,0%

	03 Национальная безопасность
	243,0
	243,0
	100,0%

	0310 Резервные фонды
	243,0
	243,0
	100,0%

	04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	400,0
	229,0
	100,0%

	0409 Дорожное хозяйство
	400,0
	229,0
	100,0%

	05 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	557,0
	376,4
	67,6%

	0502 Проведение мероприятий по проведению реконструкции водопроводных сетей
	357,0
	177,4
	100,0%

	0503  Жилищно-комунальное хозяйство
	200,0
	199,0
	99,5%

	08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	423,0
	413,1
	97,7%

	0801 Культура
	423,0
	413,1
	97,7%

	Всего расходов
	3578,0
	2212,0
	61,8%